
6. ročník KUTNOHORSKÉHO TÝDNE AKORDEONU 

(19.–24. srpna 2025) 

 

 

Dobrý den! Ahoj! Zdravíme Vás! 

Děkujeme Vám, že jste se přihlásili na akordeonové kurzy do Kutné Hory. Jedná se o kurzy propojené 

s mezinárodním akordeonovým festivalem pro širokou veřejnost. Jsou pro Vás připraveny lekce                  

s lektorem, bohatý doprovodný program, nácvik společných skladeb, koncerty nebo velká společná hra 

ve stylu divokého západu. Na celé organizaci si dáváme velmi záležet, řešíme Vaše dotazy, program, 

rozvrh… Zkrátka děláme vše, abyste se u nás cítili dobře, akordeon Vás bavil a užili jste si s námi pěkné 

léto plné hudby. 

PŘÍJEZD 

Každý z Vás příjezd plánuje v jiný čas, v jiný den. Někdo nás pak zase opustí o nějaký ten den dříve. 

Proto nás, prosím, o Vašem příjezdu informujte předem, ať na Vás můžeme čekat a radovat se z toho, 

že jste dorazili. Zpravidla se budeme zdržovat v Dačického domě, kde máme základnu. Zde proběhne 

registrace a pak Vás ubytujeme v domově mládeže, nebo penzionu, podle toho, jaké ubytování jste si 

vybrali. Částku za ubytování v penzionu zaplatíte na recepci. Ubytování v domově mládeže zaplatíte 

společně s kurzovným, cena je 700 Kč za noc. Kurzovné 3.000 Kč (aktivní účastník) a 1.000 Kč (pasivní 

účastník). Samozřejmě Vám bude odečtena již uhrazená záloha. Kurzovné budeme vybírat ve středu 

20. srpna po zkoušce orchestru ve 14:30.   

PARKOVÁNÍ 

Parkování na Komenského náměstí (místo výuky a ubytování) je poměrně obtížné. Proto Vám 

doporučujeme si sem dopravit věci a nástroje a pak parkovat někde jinde. Ideálním místem je 

parkoviště Na Valech nedaleko. Parkoviště se nachází hned u hlavní silnice naproti penzionu BED              

& BREAKFAST a je zcela zdarma. I v tomto případě nás neváhejte kontaktovat. 

VÝUKA 

Každý dostane podrobný rozvrh celého týdne, kde najdete Vaše sólové lekce i společné akce. Během 

registrace Vás trochu provedeme, takže se jistě neztratíte. Na hodinu přijďte, prosím, na čas, lektoři 

mají rozvrh přesně sestavený, aby vše plynule navazovalo. Dačického dům bude otevřený od rána od 

8:00 až do poslední lekce v daný den. Nástroje zde můžete nechávat i přes noc, dům se zamyká a bude 

spuštěný alarm. Na výuku může přijít kdokoli z účastníků, pokud si ale přejete být na hodině sami pouze 

s lektorem, tak stačí říct. Vy jste během výuky nejdůležitější osoba. 

CVIČENÍ, MUZICÍROVÁNÍ 

V Dačického domě bude možné cvičit a muzicírovat vždy, když bude některá z učeben volná. Jinak jste 

velmi vítáni cvičit a hrát v domově mládeže. Celá budova domova mládeže je vám zcela k dispozici! 

 

 

 



 

CO S SEBOU? 

Přivezte si s sebou hlavně dobrou náladu a humor. Všichni se rádi smějeme, i na hodinách se budete 

učit, že s humorem jde vše dvakrát rychleji. Určitě si s sebou přivezte STOJÁNEK NA NOTY (letos je nás 

v orchestru opravdu hodně), pokud jej máte, při nácviku společných skladeb se bude hodit. Přivezte si 

noty, písničky, skladby, raději více, než aby Vám potom něco chybělo. Jsou mezi Vámi i ti, kteří hrají na 

více typů akordeonů, případně na heligonku. Pokud potřebujete poradit nebo se chcete jen podělit, 

klidně přivezte nástrojů více, zde se meze nekladou. Na letošní ročník si ještě přivezte nějakou deku, 

na večerní open-air koncerty se Vám bude hodit.  

SPOLEČNÉ SKLADBY, ORCHESTR KTA 

Pro všechny jsou připraveny společné skladby – Variace na píseň Já jsem z Kutné Hory a speciálně 

zaranžovaná skladba „Divoký západ na KTA“. To je Váš domácí úkol. Vyberte si jeden z hlasů, ideálně 

se naučte všechny. Tyto skladby budou zlatým hřebem na společném koncertu v neděli 24. srpna. 

Všichni máte v rozvrhu napsán Orchestr KTA (Kutnohorský týden akordeonu), který se Vás samozřejmě 

týká, a právě zde budeme tyto skladby společně nacvičovat. Ti z Vás, kteří na závěrečný koncert 

nebudou, na zkoušky mohou samozřejmě také. Někdy je zkouška větší legrace než samotný koncert. 

Veškerý notový materiál jsme Vám již zasílali. Pokud potřebujete, tak si vše můžete ještě jednou 

stáhnout ZDE.  

SOBOTNÍ SPOLEČNÁ HRA 

Na sobotní večer je pro Vás připravena speciální společná hra ve stylu divokého západu. Připravte si 

hlavně bystrou mysl a rychlé rozhodování. Ten, kdo bude chtít nějaké body navíc, by si měl připravit                           

i odpovídající kostým.  

FOTOGRAFOVÁNÍ 

Po dobu festivalu budete v hledáčku fotoaparátů každý den a rádi bychom Vás poprosili o podepsání 

GDPR souhlasu hned při příjezdu. Veškeré fotografie rádi poskytneme po skončení festivalu v on-line 

podobě.  

DOTAZY, PŘÁNÍ 

Pokud máte dotaz, přání, prosbu, důležitou informaci, určitě zavolejte nebo napište. Nic není hloupé    

a my jsme tu pro Vás. Chceme, abyste se v Kutné Hoře cítili jako doma. Pokud se Vám někam nechce, 

tak samozřejmě nemusíte, jen nám dejte, prosím, vědět, ať o Vás nemáme starost. 

STRAVOVÁNÍ 

Kutná Hora je velmi bohatá na restaurace, pekárny, kavárny, obchůdky, večerky a určitě si zde něco 

najdete. Pokud budete chtít nějakou restauraci, hospůdku doporučit, tak zavolejte Michalovi, ten má 

restaurace prochozené.         

LEKTOŘI 

Naši lektoři jsou velmi otevření lidé a můžete s nimi řešit cokoli. Pořádně je využijte a vezměte si                

od nich maximum. Můžete je kontaktovat i před kurzy, pokud se budete chtít poradit.  

 

https://www.prateleakordeonu.cz/ke-stazeni/


DŮLEŽITÉ ADRESY (vše v Kutné Hoře) 

Dačického dům 

Komenského náměstí 41 

Domov mládeže U Rytířů  

Husova 123 

Pension BED AND BREAKFAST 

Kouřimská 28 

Kozí plácek  

Restaurace Dačický  

Rakova 8  

Kostel sv. Jana Nepomuckého  

Husova 120 

Zahrady GASK  

Kremnická ulice  

 

KONTAKTY 

Michal Čejna Karban (lektor, organizátor) 

+420 778 796 885 

michalkarban@hotmail.com 

Marie Čejnová (lektorka) 

+420 728 734 277 

mariecejnova@hotmail.com 

Markéta Laštovičková (lektorka) 

+420 773 038 440 

maki.last@seznam.cz 

Ivana Laštovičková (lektorka)  

+420 720 214 818  

accordiontrio@hotmail.com  

Spolek Přátelé akordeonu 

accordiontrio@hotmail.com 

 

mailto:michalkarban@hotmail.com
mailto:mariecejnova@hotmail.com
mailto:maki.last@seznam.cz
mailto:accordiontrio@hotmail.com
mailto:accordiontrio@hotmail.com

